[image: image1.wmf]
	             ДОГОВОР № ________

      (ОРГАНИЗАЦИИ ПОСТАВОК)
	Форма №1-Д.

Утверждена

Директором

АО НПЦ «Эльфа»

01 января 2016г.

г. Москва                                                                                                         “___”____________20     г.
Акционерное общество Научно-производственный центр “Эльфа”, именуемое в дальнейшем “Продавец”, в лице Директора Богитова Игоря Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________, именуемое в дальнейшем “Покупатель”, в лице ________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, вместе и каждая в отдельности, именуемые в дальнейшем “Стороны”, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Продавец обязуется поставлять, а Покупатель принимать и оплачивать лекарственные средства, субстанции, изделия медицинского назначения и парафармацевтическую продукцию, далее именуемые “товар”. Поставки производятся партиями в течение всего срока действия настоящего Договора на основании заявки  Покупателя.

1.2. Покупатель заказывает товар, исходя из имеющихся у него прейскурантов Продавца и информации о других  условиях, прямо не урегулированных текстом настоящего Договора. Продавец, исходя из наличия товара на своем складе и заявок Покупателя, формирует партии товара для отгрузки их последнему, после чего отправляет ему счет, в котором указывает ассортимент, количество и стоимость входящего в предлагаемую партию товара и который является неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Настоящий договор заверяется печатью и подписью Продавца на каждой странице.

2. Цены.
2.1. Цены на товар, указываемые в счетах, при поставке на условиях самовывоза включают стоимость товара, стоимость тары, упаковки и маркировки, при поставке на условиях “с доставкой” - также стоимость доставки товара автомобильным, воздушным, водным либо железнодорожным транспортом и страхования товара в пути. Торговые и другие виды наценок указываются в сопроводительных документах.

2.2. Цены на товар устанавливаются в российских рублях и подлежат пересчету в случае роста курса ЦБ РФ доллара США более чем на 5,0 (пять) % с даты выставления счета до даты полной его оплаты. В этом случае цены пересчитываются по курсу доллара США на дату зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3. Условия платежа.
3.1. Платеж за товар, поставляемый по данному договору, осуществляется на условиях 100% предоплаты.

3.2. Датой платежа считается дата зачисления денежных средств на  расчетный счет Продавца. Все платежи, поступающие в рамках настоящего договора, засчитываются в оплату ранее неоплаченных счетов, независимо от назначения платежа, указанного в платежных поручениях.

4. Порядок поставки и приемки товара.
4.1. Заказ Товара осуществляется Покупателем по телефону, факсу или электронной почте, при этом, Покупатель должен руководствоваться прайс-листом Продавца. Заказывая Товар,

 Покупатель, одновременно должен согласовать с Продавцом срок (дату) его передачи.

4.2. Поставка товара осуществляется на следующих условиях доставки (нужное подчеркнуть):

а) доставки товара Продавцом до транспортного средства Покупателя, расположенного в пределах административных границ города Москвы;

б) доставки на склад Покупателя, расположенного по адресу:  ___________________________________________________________________________________ ;

в) доставки на склад транспортной компании ________________________________________,

расположенной по адресу:_____________________________________________________________;

         г) самовывозом.

В случае, если стороны ничего не отметили в настоящем пункте, способ доставки товара выбирает Продавец.

4.3. Покупатель обязан осуществить проверку при приемке товара по количеству, качеству и ассортименту, составить и подписать соответствующие документы (накладную, счет фактуру, спецификацию и.т.п) и передать один из подписанных экземпляров Продавцу. В случае если вместе с партией товара Продавец не предоставил Покупателю необходимые для оборота товара документы, Покупатель обязан незамедлительно ( в течении двух дней) поставить Продавца в известность об этом, при этом Продавец обязан в течении двух рабочих дней направить Покупателю копии необходимых документов.

5. Количество и качество товара.
5.1.  Количество товара должно соответствовать выписанным счетам и товарным накладным.

5.2. Качество товара должно соответствовать государственным стандартам РФ для лекарственных средств (а также изделий медицинского назначения и парафармацевтической продукции, если последние являются предметом настоящего Договора), показателям прилагаемых к каждой партии деклараций и сертификатов качества и согласованным Сторонами эталонам-образцам, если таковые имеются.

5.3. В случае обнаружения несоответствия количества поставленного товара или его качества, Покупатель обязан немедленно уведомить об этом Продавца. В срок не позднее 14 дней, считая от даты получения товара, Покупатель выставляет Продавцу рекламацию с требованием замены соответствующей части товара. Не выставление рекламации в этот срок  лишает Покупателя права на претензию по количеству и качеству данной партии товара. К рекламации должен быть приложен акт экспертизы, составленный компетентной государственной организацией. Покупатель считается принявшим на ответственное хранение партию товара, которая стала предметом рекламации, с момента приемки товара у перевозчика и до решения вопроса об ее судьбе в порядке, предусмотренном в п.5.3. настоящего Договора.

5.4. Продавец в случае признания рекламации обоснованной производит замену или допоставку товара в течение 30 дней.

5.5. Сроки годности поставляемого товара должны быть не менее 60% от общего срока реализации. Поставка изделий медицинского назначения с меньшим остатком срока годности допускается  только с согласия Покупателя, однако, в случае, если Покупатель принял товар со сроком годности менее 60% от начального и не возразил Продавцу в течении семи рабочих дней, то согласие Покупателя, на получение товара с остаточным сроком годности менее 60% считается полученным.
6. Ответственность сторон.
6.1. В случае, если Покупатель задерживает оплату товара, относительно сроков установленных договором, то он обязан выплатить Продавцу пени в размере:

а) 0,3 (ноль целых три десятых процента) от неоплаченной (задержанной) суммы за каждый календарный день просрочки денежного обязательства, если пени выставлены Продавцом к взысканию.

б)  0% (ноль)%, если сумма пеней не выставлена к взысканию.

6.2. Течение просрочки прекращается со дня зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка  Продавца либо, при оплате наличными, в день внесения средств в кассу Продавца.

7. Споры и разногласия.
В случае возникновения споров или разногласий стороны примут все меры для их разрешения путем переговоров между собой либо в претензионном порядке. Претензия должна быть направлена другой Стороне в письменном виде. По полученной претензии Сторона должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 10 (Десяти) календарных дней с даты её получения. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров и в претензионном порядке они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения Истца.
8. Заключение договора и прочие условия.
8.1. Во всех случаях, где средство связи для уведомлений и обмена информации между Сторонами прямо не оговорено в тексте настоящего Договора, допускается использование факсимильной связи, при этом передаваемые по факсимильной связи документы должны быть заверены подписью полномочного должностного лица и печатью соответствующей Стороны.

8.2. Стороны обязаны предоставить друг другу оригиналы документов обмен которыми произведен при помощи факсимильной связи.

8.3. С подписанием настоящего Договора все предыдущие договоры, договоренности и переписка между Сторонами, если таковые имелись, утрачивают силу.

8.4. Покупатель обязан предоставить Продавцу заверенные в установленном порядке копии следующих документов:

а) устава;

б) свидетельства о регистрации и постановке на учет;

в) выписки из ЕГРЮЛ;
г) решения о назначении генерального директора;

д) доверенности лица, уполномоченного на подписание договора (в случае, если договор заключается таким лицом);

е) паспорта директора (уполномоченного лица);

ж) лицензий;

з) копия последней отчетности;

и) справки из инспекции об отсутствии долгов;

к) образец печати и подписи должностного лица, имеющего право подписи на финансовых документах Покупателя;

8.5. В случает отказа Покупателя от предоставления Продавцу заверенных копий документов, указанных в п. 8.4  настоящего Договора, Покупатель  обязан возместить Продавцу  убытки в размере   налоговых доначислений  прямо, либо косвенно, связанных с отсутствием у Продавца данных документов.
8.6. Настоящий договор предусматривает возможность предоставления Покупателю товарной либо финансовой скидки в зависимости от объема партий поставляемых товаров и своевременной оплаты.

8.7. Настоящий Договор заключен на 12 календарных месяцев с даты его подписания. В случае, если ни одна из сторон письменно за 14 дней до даты окончания не уведомит другую о расторжении Договора, настоящий Договор автоматически пролонгируется на каждые следующие 12 календарных месяцев на тех же условиях неограниченное число раз.

8.8. Продавец вправе начислять законные проценты на сумму денежного обязательства Покупателя по оплате товара за период пользования денежными средствами в соответствии со статьей 317.1 ГК РФ.
9. Адреса и банковские реквизиты сторон.

	Продавец:

АО НПЦ «Эльфа»
Юр. адрес: 115088, г. Москва, ул. Угрешская, д.14, стр. 2, офис 201

Почтовый адрес: 115088, г. Москва, ул.Угрешская, д.14, стр. 2

Адрес аптечного склада: 143900, Московская обл., г. Балашиха, Западная коммунальная зона, шоссе Энтузиастов, влад. 1А

Тел.: +7 (495) 679-89-60 факс: +7 (495) 679-89-61
ИНН 7709203010     КПП 772301001

р/с 40702810538330101177

в ПАО «Сбербанк России» г. Москва

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225Коды: ОКПО 45359282

ОКВЭД 73.10
	Покупатель:

____________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи сторон:

Продавец:

Покупатель:
_________________/Богитов И.М./                                    ______________/____________/

    м.п.

      м.п.

_2147483647.unknown